33. Cfr. Divina, *Storia del beato Simone da Trento*, cit., vol. II, p. 91; Po-Chia Hsia, *Trent 1475*, cit., p. 91.

34. "Dum ipse Moyses iret [...] ad quendam terram vocatam Franchort, quae est terra sub dominio Domini Marchionis de Brandenburg, una cum Salomon Hebraeo, cum applicuissent ad quoddam magnum nemus, ibi reperunt Salomonem et Jacob Hebraeos, et aliter nescit cognomina illorum [...] qui habebant quendam puerum, et aliter nescit cognomina illorum [...] qui habebant quendam puerum, quem jam interfecerant et jugulaverant [...] etiam habebant unum alium puerum, qui videbatur mortuus et jugulatus, et quod dicta duo corpora fuerunt projecta in praedictum flumen. Et qui etiam dixerant [...] quod ipse acceperant ipsos pueros in quadam Villa parva, in qua poterant esse quinque vel sex domus [...] et aliter nescit nomen dictae Villae" (cfr. Bonelli], *Dissertazione apologetica*, cit., pp. 143-144). See also Po-Chia Hsia, *Trent 1475*, cit., pp. 89-90. It should be noted that Bonelli confuses Mosè da Bamberg, the author of the deposition, with Mosè da Ansbach, preceptor to Maestro Tobias' children. Po-Chia Hsia, for this part, erroneously stresses that the two "cacciatori di bambini" [child hunters] Salomone and Giacobbe, were both travel and destination companions of Mosè.

35. "Qui Salomon et Jacob dixerunt ipsi Moysi et Salomon, socius ipsius Moysi, quod ipsi Jacob et Salomon interfecerant dictos pueros causa habendi sanguinem et causa portandi illum sanguinem ad venendam et quod oportebat ita ipsos lucrari et ita vivere [...] et quod colligerunt sanguinem hoc modo: uniusquisque habebat suum flascum de ferro stagnato, qui habebat foramen, seu buchetum, multum latum ad magnitudinem unius pomi mediocritus grossitudinis [...] et Jacob et Salomon cum dictis flaschis colligebant sanguinem defluentem ex iugulatura per ipso facta in gutture dicatorum Puerorum".

36. "Et cum fuisset elevatus et staret appensus, Moyses fuit interrogatus ut supra"

37. "In Paschate proxime praeterito fuit unus annus, dum ipse Wolfgangus esset Feltri, in Domo Abrahami Judaei, et loquatur cum Lazaro, fratre dicti Abrahamae; idem Lazarus dixit sibi Wolfgango, quod Hebraei interfecerant quendam Puerum Christianum in loco Mestri, apud Venetias" (cfr. [Bonelli], *Dissertazione apologetica*, cit., pp. 141-142. See also Divina, *Storia del beato Simone da Trento*, cit., vol. II, p. 45; Po-Chia Hsia, *Trent 1475*, cit., p. 97.

38. Deposition of Bona dated 11 March 1476, Vienna, Osterr. Nationalbibl., MS 5360, c. 189v (doc. in of D. Quagliani, in D. Nissim, D. Quagliani and O. Stock, author, *Simonino 1475, Trento e gli ebrei*, cit. vol. II, 2001, CD ROM). See also Divina, *Storia del beato Simone da Trento*, cit., vol. II, p. 46. The first news having reached us on the Jews of Masserano, apart from the Trent trials, dates back to approximately one century afterwards (cfr. R. Segre, *The Jews in Piedmont Jerusalem, 1986*, vol. I, p. 475, no. 1052). It should be noted that in January of 1459, a Jewish woman from Borgomanero, named Bona, had expressed the desire to convert to Christianity with her children (cfr. Simonsohn, *The Jews in the Duchy of Milan*, cit., vol. I, p. 270, no 579)